[image: image1.jpg]

СоВЕТ депутатов
ШАБУРОВСКОГО сельского поселения

Каслинского муниципального района

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «21 » декабря 2020 года                                                                              № 14

с.Шабурово

О внесении изменений и дополнений
в Устав Шабуровского сельского поселения

Совет  депутатов Шабуровского сельского поселения  РЕШАЕТ:
1. Внести в Устав Шабуровского сельского поселения следующие изменения и дополнения:
1) в статье 7 пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Для официального размещения муниципальных правовых актов и соглашений также используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл №ФС-77-72471 от 05.03.2018). В случае размещения полного текста муниципального правового акта на указанном портале объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;

2) статью 30 пункт 1 абзац 1 читать в  следующей редакции:
«1. Депутат, осуществляющий полномочия депутата на непостоянной основе, освобождается от выполнения производственных или служебных обязанностей по месту работы на время осуществления полномочий депутата. На этот период за депутатом сохраняется место работы (должность) и средняя заработная плата. Продолжительность указанного периода составляет в совокупности три рабочих дня в месяц.»;

3) в статье 34 пункт 2 дополнить абзацем   следующего содержания:

«Для официального размещения муниципальных правовых актов и соглашений также используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл №ФС-77-72471 от 05.03.2018). В случае размещения полного текста муниципального правового акта на указанном портале объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Шабуровского сельского поселения после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Председатель Совета депутатов

Шабуровского сельского поселения                С.А. Миндагулова

Глава Шабуровского сельского поселения                А.В.Релин

Сводная таблица

	В статье 30 в пункте 1абзац 1  изложить в следующей редакции:
	В статье 30 в пункте 1абзац 1  изложить в следующей редакции:

 «1. Депутат, осуществляющий полномочия депутата на непостоянной основе, освобождается от выполнения производственных или служебных обязанностей по месту работы на время осуществления полномочий депутата. На этот период за депутатом сохраняется место работы (должность) и средняя заработная плата. Продолжительность указанного периода составляет в совокупности три рабочих дня в месяц.»

	в статье 7 пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

4. Муниципальные правовые акты и соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, подлежат официальному опубликованию в периодическом печатном издании, на основании гражданско- правового договора ,заключенного на определенный срок, либо обнародованию путем размещения их на информационных стендах Шабуровского сельского поселения в порядке установленном Советом депутатов Шабуровского сельского поселения .

	в статье 7 пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

4. Муниципальные правовые акты и соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, подлежат официальному опубликованию в периодическом печатном издании, на основании гражданско- правового договора ,заключенного на определенный срок, либо обнародованию путем размещения их на информационных стендах Шабуровского сельского поселения в порядке установленном Советом депутатов Шабуровского сельского поселения .

Для официального размещения муниципальных правовых актов и соглашений также используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл №ФС-72471 от 05.03.2018). В случае размещения полного текста муниципального правового акта на указанном портале объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.

	в статье 34 пункт 2 дополнить абзацем   следующего содержания:

2. Постановления нормативного характера, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).

Официальным опубликованием постановлений, изданных  в пределах полномочий главы поселения, считается публикация их полных текстов в средствах массовой информации, определенном порядке , установленном действующим законодательством,

Официальным  обнародованием постановлений, изданных в пределах полномочий главы, считается размещение их полных текстов на информационных стендах поселения.
	в статье 34 пункт 2 дополнить абзацем   следующего содержания:

2. Постановления нормативного характера, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).

Официальным опубликованием постановлений, изданных  в пределах полномочий главы поселения, считается публикация их полных текстов в средствах массовой информации, определенном порядке , установленном действующим законодательством,

Официальным  обнародованием постановлений, изданных в пределах полномочий главы, считается размещение их полных текстов на информационных стендах поселения.

Для официального размещения муниципальных правовых актов и соглашений также используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл №ФС-72471 от 05.03.2018). В случае размещения полного текста муниципального правового акта на указанном портале объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.

1